) MUNICIPIO DE AJALPAN PUEBLA )

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2022
(Cifras en pesos)

Concepto Egreso Ampliaciones/ Egreso Egreso Egreso
Aprobado Reducciones Modificado Devengado Pagado
(1) (2) (3=1+2) (4) (5)
1 SERVICIOS PERSONALES 32,385,058.80 0.00 32,385,058,80 21,592,066.48 21,592,066.48
1.1 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER 30,961,558.80 0.00 30,961,558.80 21,592,066.48 21,592,066.48
PERMANENTE
12 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TRANSITORIO
3 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 1,423,500,00 0.00 1,423,500,00 0.00 0,00
1.4 SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00
1.5 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.6 PREVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.7 PAGO DE ESTIMULOS A LAS Y LOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SERVIDORES PUBLICOS
2 MATERIALES Y SUMINISTROS 14,076,042,94 -866,316.29 13,209,726.65 9,404,212.57 9,403,212,57
2.4 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISIGN 1,899, 628,89 1,530,072.79 3,429,701,68 3,405,050,88 3,405,060.88
DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES
2.2 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 1,074,415,53 -97,7177.88 976,637.65 929,330.95 929,330.,95
2.8 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PRODUCCION Y COMERCIALIZACION
2.4 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION 2,254,918,14 -216,990.03 2,037,928.11 307,519,173 307,519.73
Y DE REPARACION
2.5 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE 685,002.,04 -1,348.97 683,653.,07 353,848,12 353,848.12
LABORATORIO
2.6 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 6,785,722.,80 -1,664,105.28 5,121,617,52 4,224,793.22 4,223,793.22
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE 540, 600.00 0.00 540, 600,00 28,303.03 28,303.03
PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS
. 2.8 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00
PUBLICA
2.9 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS 835,755.54 -416,166.92 419,588,62 155,366.64 155,366, 64
g MENORES
g 3 SERVICIOS GENERALES 43,650,889.,80 4,987,430,20 48,838,320.00 35,124,553.33 34,915,805.33
w SERVICIOS BASICOS 12,577,896.83 0.00 12,577,896.83 8,569,045.39 8,569,045.39
3.2 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 8,270,130,00 2,835,498,22 11,105,628.22 11,053,520.96 11,053,520.96
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, 6,682,683.87 -230,000.00 6,452,683.87 1,426,300,02 1,426,300.02
TECNICOS Y OTROS SERVICIOS
3.4 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y 154,167.46 0.00 154,167.46 47,488.92 47,488.92
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10,792,992,32

9,369,492,32

0.00

1,423,500,00

0.00

0.00

0.00

0,00

3,805,514,08
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0.00

1,730,408, 38

329,804,95
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.00

264,221.98
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106,678.54
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COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
SERVICIOS DE COMUNICRCION SOCIAL Y
PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES
AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR
PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS
Y OTROS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIC Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y
RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE
LABORATORIO

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS BIOLGGICOS

BIENES INMUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA

5,030,000,00

350,000.00

1,200,000.00
5,565,303.28
4,020,708,36

22,418,578.10

0.00

15,332, 004,00
7,086,574.10
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

11,701,361.43

910, 000,00
0.00

0.00

4,484,361.43
0.00

307, 000,00
0.00
6,000,000.00
0.00

158,162,387.01

2,711,505.57

-25,000.00

86,737.25
-418,449.84
27,139.00

-1,543,550.70

0.00

0.00

-3,142,284.15
1,598,733.45
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

2,128,537.30

47,436.79
0.00

0.00

163,450.16
0.00
-82,349.65
0.00

2,000, 000,00
0.00

-3,401,696.33

(Cifras en pesos)

Egreso
Modificado
(3=1+2)

Egreso
Devengado
(4)

7,741,505.57

325,000.00

1,286,737.25
5,146,853.44
4,047,847.36

20,875,027.40

0.00

0.00

12,189,719.85
8,685,307.55
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

13,829,898.73

957,436.79
0.00

0.00

4,647,811.59
0.00
224,650,35
0.00
8,000,000.00
0.00

154,760,690.68
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6,612,267.42

0.00

732,902.09
5,083,239,53
1,599,789.00

15,675,396, 91

0.00

0.00

9,159,249.00
6,516,147,.91
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

10,101,702.91

659,638.75
0.00

0.00

1,333,450.16
0.00

108, 614.00
0.00

8,000, 000.00
0.00

28,997,818.98

Egreso
Pagado
(5)

732,902.09
5,083,239.53
1,391,041.00

15,675,396.91

0.00

0.00

9,159,249.00
6,516,147.91
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

10,101,702.91

659,638.75
0.00

0.00

1,333,450.16
0.00
108,614.00
0.00
8,000,000.00
0.00

28,997,818, 98

Subejercicio

1,129,238.15

325,000,00

553,835,186
63,613.91
2,448,058,36

5,199,630,49

0.00

3,030,470.85
2,169,159.64
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

3,728,195.82

297,798.04
0.00

0.00

3,314,361.43
0.00
116,036.35
0.00

0.00

0.00

125,762,871.70
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OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO
PUBLICO

OBRA PUBLICA

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE
FOMENTO

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS
PROVISIONES

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE
RCTIVIDADES PRODUCTIVAS

RCCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
COMPRA DE TITULOS Y VALORES

CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS
OTROS ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

DEUDA PUBLICA

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISTONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

EDEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES
ANTERIORES (ADEFAS)

158,162,387.01

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
Y 0.00

0.00
0.00

2,500,000.00

0.00
0.00
2,500,000,00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

-6,002,063,61 152,160,323.40

2,600,367.28 2,600,367.28
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

1,484,045.98

3,984,045.98

0.00 0.00
0.00 0.00
1,484,045.98 3,984,045,98
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

TOTAL DEL GASTO 285,094,318.08

27,837,597.11

1,160,221,87
0.00

0.00
0.00
0,00
0.00

0.00
0.00

3,441,353.32

0.00
0.00
3,441,353.32

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Egreso
Pagado
(5)

27,837,597.11

1,160,221,87
0.00

0,00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

3,441,353.32

0,00
0.00
3,441,353.32

0.00

0.00
0.00
0.00
0,00
0.00
0.00
0,00

Subejercicio

{6=3-4)

124,322,726.29

1,440,145,41
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

542,692,66

0.00
0.00
542,692,66

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

2,768,450.16 287,882,768,.24

124,337,104.50

124,127,356.50

163,545,663.74
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R
PRESIDENCIA
MUNICIPAL

Ajalpan

CIUDAD EN DESARROLLO
GOBIERNO MUNICIPAL
2021 - 2024

) MUNICIPIO DE AJALPAN PUEBLA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPiTULO Y CONCEPTO)
Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2022
(Cifras en pesos)

sus notas,

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Efhancieros
1dad del eniy

azonablemente correctos y son responsabi

TESORERIA
MUNICIPAL

Ajalpan

CIL'DAD £H DESARROLLO
SOBIERNO MUNICIPAL
2021 2024

MUNICIPAL CONSTITUCIGNAL

PRESIDENTE
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